
Høringsnotat  
Organisering av Indre Fosen voksenopplæring 
 
Den 20.desember 2017 ble det lagt frem en utredning av Indre Fosen voksenopplæring og 
innvandringstjeneste til Oppvekstutvalget i Indre Fosen. Utvalget kom med følgende vedtak: 
 
Oppvekstutvalgets vedtak: 

 Oppvekstutvalget tenker at det vil være lurt å velge Rissa som lokalitet i første omgang som 
et strakstiltak, og så vurdere å flytte tjenesten til Vanvikan når/hvis det blir videregående 
skole i Vanvikan. 

 Det må ordnes med tilfredsstillende skyss til voksenopplæring. Dette må spilles inn i møtet 
med AtB 5.januar. 

 Elevrådene og de ansatte må involveres i prosessen gjennom en høring. 
 Indre Fosen voksenopplæring fullfører sin utredning og sender den ut på høring rett over 

nyttår med høringsfrist i god tid før oppvekstutvalgets møte 1.februar. Det må komme 
tydelig fram i utredningen den usikkerhet som ligger i forhold til antall elever i årene 
framover. Saken tas opp til politisk behandling i dette møtet, og utvalgets innstilling fremmes 
for kommunestyret. Kommunestyrets møte er 8.februar.Det innebærer at protokollen må 
ferdigstilles så fort at innstillingen kan innarbeides i sakspapirene til kommunestyret, som 
skal sendes samme dag. 

 
 
Utredningen           
 
Ansatte 
Per i dag legges det ned ca. 9,0 årsverk i voksenopplæringene i Rissa og Leksvik. Årsverkene er fordelt 
slik mellom Leksvik og Rissa:  
 

Ansatte i Leksvik Årsverk Merknad 
Lærer 2,85 0,5 årsverk permisjon.  

Tre elever får spesialundervisning etter opplæringslovens § 4A-2 
Assistent/sekretær 0,5  
Ansatte i Rissa   
Avdelingsleder 1,0 Hvorav 0,25 årsverk undervisning. Er leder både i Leksvik og Rissa 
Lærer 3,83  
Lærer midlertidig 0,43  
Assistent/sekretær 0,66  

 
Elevgrunnlag 

 Voksenopplæringa i Leksvik har per i dag 19 elever  
o Elevene har tilbud om undervisning i norsk og samfunnsfag.  
o 16 bor i Leksvik og 3 i Vanvikan.  
o Slik det ser ut nå, er det kun to elever som bor i Leksvik som må fortsette med 

norskopplæring høsten 2018. Resten av elevene vil trolig begynne på grunnskole eller 
videregående skole, eller avslutte norskkurset 

o Fem elever er ikke flyktninger og vi vet ikke enda hvor mange av disse som trenger 
norskkurs fra høsten 2018. 

o Det er planlagte norskprøver i mai – da kan det hende at det er flere som oppnår sitt 
mål og avslutter norskkurset. 

 Voksenopplæringa i Rissa har per i dag 27 norskelever og 27 grunnskoleelever dvs.54 elever 
o Elevene har tilbud om toårig grunnskole eller undervisning i norsk og samfunnsfag.  



o Ti elever går førsteåret og 17 elever går andreåret i grunnskolen. 
o Foreløpig er det ti elever som fortsetter på grunnskole2 i Rissa høsten 2018. 

Prognoser tilsier at vi får fire nye søkere til grunnskole høst 2018. 
o Det er ti elever som må fortsette med norskkurs i høst for å fullføre sine obligatoriske 

norsktimer i Rissa. I tillegg har vi en del svangerskapspermisjoner – så det kan dreie 
seg om 4 personer som kommer tilbake i løpet av neste skoleår, til grunnskole eller 
norskopplæring. 

o Bosettingsvedtak vil gi kommunen ti nye flyktninger, men det er vanskelig å vite hvor 
mange elever vi får i 2018. Hvis vi kan få enslige voksne eller små familier, så er det 
ledig boligkapasitet i kommunale leiligheter i Vanvikan sentrum. Rissa har også godt 
tilbud på boligmarkedet for øyeblikket, men slikt kan endre seg i løpet av året. 
 

Oppsummering 
 Av det vi kjenner til på nåværende tidspunkt, er det to elever som bor i Leksvik sentrum, og 

10 som bor i Vanvikan og Rissa som trenger norskopplæring høsten 2018 – totalt 12 elever 
på norskopplæring.  
Det kan komme flere nye elever p.g.a. familiegjenforening med nordmenn. 

 Det er ca.14 elever fordelt på 1. og 2. klasse i grunnskole høst 2018. Søknadsfrist for 
grunnskole er 1. april. Da får vi se eksakt antall nye søkere. 

 Vi har noen få norske elever med behov for spesialopplæring for voksne både i Leksvik og i 
Rissa – noe av undervisningen foregår hjemme hos disse elevene, og noe i skolelokalene i 
Rissa. Endring kan forekomme. 

 Arbeidsinnvandrere – det er vanskelig å si noe om det nå. Det kan være noen betalingselever 
som benytter seg av dagtilbud slik som situasjon er nå. 

 Slik som det ser ut, vil vi ikke få noen elever fra Leksvik som er småbarnsforeldre med barn i 
barnehagen. Men vi kan få to elever som har barn i skolealder og som per dagens dato bor i 
Leksvik sentrum. 

 
Disse tallene fører oss til en skisse på følgende behov i august 2018: 
- Rissa: to norskgrupper og en grunnskoleklasse 
- Leksvik: ei norskgruppe med to elever   
- Behov for kompetanse/ fag og antall ansatte til august med de prognosene vi har: 

Om alt blir samlet på ett sted, får vi to norskgrupper mindre enn i dag. I tillegg ser det ikke lyst ut 
for å få to grunnskoleklasser. 

- Forventet norsktilskudd 2018 for de elevene vi har nå og de prognosene vi har til august tilsier at 
vi får ca. 3 millioner i statlige tilskudd for å drive voksenopplæring, og det er 1 million mindre 
enn vi har brukt i 2017 for 4 klasser i Rissa og 2 klasser i Leksvik. 

 
Det er ikke forsvarlig å ha en lokasjon med kun 2 elever i Leksvik – både sikkerhetsmessig og pga 
manglende fagmiljø. 

 
Hvis vi fortsatt skal ha to lokasjoner, trenger vi kun én lærer i Leksvik, men da må vedkommende 
påregne å ha lite elever eller alle språknivåer i samme gruppa - både nybegynnere og 
viderekommende elever.  
Hvis det kommer voksne flyktninger til Leksvik sentrum, så plikter vi å tilby introprogram. Det vil 
kreve at IF Innvandringstjeneste er tilgjengelig begge plasser, det vil kreve kontorlokaler og en del 
kjøring mellom lokasjoner.  
 
Det er ikke en heldig situasjon for noen av partene:  

 Lærer mangler et fagmiljø 
 Lærer står alene i eventuelle konflikter eller trusselsituasjoner 



 Noen elever vil føle at det er for lite utfordringer, og noen vil føle at det er for høyt nivå.  
 Innvandringstjenesten (programrådgiver og flyktningkonsulent) må ha kontorplass både i 

Leksvik og Rissa, og må planlegge og gjennomføre infotimen med samme tema både i Leksvik 
og Rissa, og må invitere eventuelle gjester både i Rissa og Leksvik slik at alle 
elever/introdeltakere får samme tilbud 

 Elevrådet blir delt og felles møter blir vanskelig å gjennomføre.  

Deltakerne/elevene er vanligvis uten førerkort eller bil, de er avhengige av buss eller gangavstand til 
nødvendige tjenester som NAV, bank, tannlege eller legekontor. Disse kontorene har vanligvis 
samme åpningstid som skolen. Elever som bor i Rissa og går på skole i Rissa sentrum får kortere 
fravær ved avtaler med andre offentlige tjenester. Som regel går de til sin avtale, og kommer tilbake 
til undervisning når avtalen er ferdig.  
Nå som Leksvik og Rissa blir én kommune, vil elevene i alle deler av kommunen kunne benytte seg av 
alle offentlige tjenester både i Leksvik og Rissa. Det er fritt skolevalg for barn, fritt barnehagevalg, 
fritt valg av fastlege og tannlegeordning. 
Det er ingen ting i veien for at folk skal kunne bosettes i Leksvik, Vanvikan eller Rissa og likevel ha sin 
opplæring på ett sted. For å få et godt opplæringstilbud tilpasset elevenes nivå og et godt fagmiljø, 
bør voksenopplæringa være samlet på ett sted og under samme tak – og sammen med 
innvandringstjenesten. På nåværende tidspunkt peker Rissa seg ut som best egnet til å være sentrum 
for voksenopplæringa. 
Kommunens oppgave er å kvalifisere flyktninger til arbeid eller utdanning. Når man bor på 
landsbygda, må mange regne med at man må reise et stykke for å komme seg på arbeid eller gå på 
skole andre steder enn der de bor. Det er viktig at fylkeskommunen organiserer god 
busskommunikasjon mellom Rissa – Vanvikan – Leksvik. Her må kommunen være en pådriver.  
 
Møte med AtB i Leksvik den 5.januar har ikke gitt oss klare tilbakemelding på framtidig skyss 
muligheter, men vi har allerede et nytt møte med AtB den 27.februar 2018. 
 
 
Administrasjon ber om innspill til vår utredning innen 23.januar.  
 


